
Statistika z meteorologické stanice za měsíc červenec 

Od 5. července panuje chladný charakter počasí, často prší a není možné 

sušit seno, sklízet řepku z polí ani se koupat v zahradních bazénech. Druhá 

polovina měsíce vše vynahradila, panovaly tropy a konečně byla možnost 

koupání, zemědělci zahájili žně. Zahradkářům dozrávají meruňky, jablka, 

švestky. Letos se urodilo hodně rajčat, cuket, a tak nejčastěji od zahradkářů 

slyšíte větu „nechcete rajčata nebo cukinu?“. Jelikož je sucho, v lesích 

nerostou žádné houby, houbaři vyčkávají.  Od 1. 1. – 31. 7. napršelo 365,9 

mm. 

Nejtepleji 21. 7. 2022 - naměřeno 35,9 °C. 

Nejchladněji 18. 7. 2022 - naměřeno 12,5 °C.   

Za měsíc napršelo 62,3 mm. Největší náraz větru byl 26. 7. 2021, a to 34,4 km/h. 

Počet dní s T nad 20 °C:  

2022 (29), 2021 (31), 2020 (26), 2019 (26), 2018 (25), 2017 (29), 2016 (27), 2015 (31), 2014 (29), 2013 (31), 2012 (24), 2011 

(20). 

Počet dní s T nad 30 °C:  

2022 (7), 2021 (5), 2020 (2), 2019 (7), 2018 (3), 2017 (5), 2016 (3), 2015 (12), 2014 (15), 2013 (10), 2012 (6), 2011 (3). 

Počet tropických noci:  

2022 (2), 2021 (1), 2020 (0), 2019 (4), 2018 (0), 2017 (0), 2016 (1), 2015 (3), 2014 (1), 2013 (1), 2012 (1), 2011 (1). 

Co se událo během měsíce 

1. 7. během dne nás obešly 4 bouřky (16:40 hod., 21:57: 22:50, 23:12) 

5. 7. panovalo chladné počasí, žádné letní teploty, ty byly naposled 4. 7. 

13. 7. letní teploty jsou zpět, po 9 dnech. 

14. 7. vzdálená bouřka (18:40), bouřka, která se přiblížila k Javorníku (21:25) 

19. 7. zemědělcům začaly žně. Teploty jsou vysoko nad tropickou třicítkou. 

21. 7. v poledne ve 12 hodin teplota dosáhla 35 °C. V tento den padl teplotní rekord 35,9 °C z roku 1992, tehdy 

bylo v tento den 34,2 °C 

22. 7. doznívající vzdálená bouřka (3:20 h.) ze směru od Brna, nenapršelo téměř nic. 

23. 7. menší bouřka, která vznikla v Rychlebských horách – nenapršelo opět téměř nic. Zemědělcům pokračují 

žně v plném proudu, horké počasí setrvává, na zahradách lze pozorovat sluncem vypálená suchá místa. 

26. 7. proběhla další tropická noc, začalo foukat a v noci bylo maximálně naměřeno 27 °C. 

28. 7. u vlakového nádraží na vysokém stožáru, na jaře, zahnízdil pár čápů, narodila se jim tři mláďata, která se 

v tomto čase učí létat. 

Horní Hoštice ČERVENEC: 

Nejvyšší denní teplota 35 °C naměřena 22. 7. 2022. 

Nejnižší teplota 11 °C naměřena 29. 7. 2022.  

Průměrná denní měsíční teplota 24,5 °C a průměrná minimální teplota 16,4 °C.  

Za měsíc napršelo 100 mm dešťových srážek a byla zaznamenána 5x tropická noc. 

MZ 

 


